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KALEJDOSKOP SPORTOWY

Kalejdoskop sportowy przygotowywany jest we współpracy z Klubem Uczelnianym AZS UG,  
Centrum Wychowania Fizycznego i Sportu UG oraz Zespołem Prasowym UG

UNIWERSYTET GDAŃSKI AKADEMICKIM MISTRZEM POLSKI  
W ŻEGLARSTWIE 
Uniwersytet Gdański odniósł histo-
ryczne zwycięstwo podczas Akade-
mickich Mistrzostw Polski w Żeglar-
stwie, zdobywając pierwsze miejsce 
zarówno w klasyfikacji generalnej, 
jak i w klasyfikacji uniwersytetów! 
Zawody odbyły się w dniach 20‒23 
maja w  Wilkasach koło Giżycka. 
Podium w klasyfikacji generalnej 
należało do trzech uczelni z Gdań-
ska: Uniwersytetu Gdańskiego, Poli- 
techniki Gdańskiej i Gdańskiego 
Uniwersytetu Medycznego.

To były trzy dni pełne emocji, 
zaciętej walki na wodzie oraz nie-
zapomnianych chwil! Po wielu 
latach dominacji Politechniki 
Gdańskiej nadszedł historyczny 
moment – Uniwersytet Gdański 
przejął tytuł najlepszej uczelni 
w żeglarstwie! Przez trzy dni to-
czyły się zmagania na wodach 
jeziora Niegocin. W finale repre-

zentanci UG rozegrali osiem wy-
ścigów, które obfitowały w falstar-
ty i protesty. Walka była zacięta do 
samego końca, a poziom adrena-
liny sięgał zenitu. Ostatecznie całe 
podium w klasyfikacji generalnej 
zajęły uczelnie z Gdańska, a na 
najwyższym stopniu stanęli stu-
denci z Uniwersytetu Gdańskiego.

 
Podium w klasyfikacji generalnej:
 1. Uniwersytet Gdański
 2. Politechnika Gdańska
 3. Gdański Uniwersytet Medyczny
 
Podium w klasyfikacji uniwer-
sytetów:
 1. Uniwersytet Gdański
 2.  Uniwersytet Marii Curie-Skło-

dowskiej w Lublinie
 3. Uniwersytet Warszawski

 Załogi UG:

    Tytus Butowski (sternik), Lidia 
Sulikowska, Mikołaj Chłopek, Mi-
chał Miller ‒ 1 miejsce w klasyfi-
kacji uniwersytetów, 3 miejsce 
w klasyfikacji generalnej

    Rafał Pogorzelski (sternik), We-
ronika Jaroszek, Adam Chmiel ‒  
2 miejsce w klasyfikacji uniwer-
sytetów, 6 miejsce w klasyfikacji 
generalnej

    Lilly May Niezabitowska (ster-
niczka), Laura Szulc, Joanna 
Cymerman – 20 miejsce w kla-
syfikacji generalnej

    Kuba Gołębiowski (sternik), Wik-
tor Robaczewski, Jan Krawczyk ‒  
23 miejsce w klasyfikacji gene-
ralnej
 

Trener: dr Jan Patok
Kierownik: Tomasz Bandelak

AZS UG
oprac. Zespół Prasowy UG

WYDZIAŁ MATEMATYKI, FIZYKI I INFORMATYKI NAJLEPSZY  
W MIĘDZYWYDZIAŁOWYM TURNIEJU W SIATKÓWKĘ PLAŻOWĄ 
Zespoły z  różnych wydziałów 
zmierzyły się na plaży w Jelitkowie, 
walcząc w Międzywydziałowym 
Turnieju Siatkówki Plażowej o ty-
tuł najlepszej drużyny na naszym 
uniwersytecie i puchar JM Rek-
tora. Turniej otworzył prorektor 
ds. studentów i jakości kształce-
nia, dr hab. Arnold Kłonczyński, 
prof. UG, który życzył powodzenia 
wszystkim drużynom.

Przy słonecznej pogodzie mo-
gliśmy obserwować zmagania, 
których wyniki wyglądały tak:
 1.  Wydział Matematyki Fizyki 

i Informatyki (Jagoda Nagór-
ska, Wiktoria Wnuk, Kamil Kra-
siński, Łukasz Bielawski),

 2.  Wydział Ekonomiczny (Paweł 
Józwiak, Michał Kurek, Blanka 
Pliszka, Jakub Bomba, Wiktor 
Tur, Aleksander Tywoniuk),

 3.  Wydział Prawa i Administracji 
(Michał Tworek, Adrian Musiał, 
Michał Ściesiński, Wiktor Jakiel),

 4.  Międzyuczelniany Wydział 
Biotechnologii UG i GUMed 
(Mateusz Dynakowski, Franci-
szek Grochowalski, Antoni Gu-
towski, Tomasz Sikorski, Leon 
Węcławowicz, Piotr Golisowicz),

 5.  Wydział Oceanografii i Geogra-
fii (Jan Bator, Krzysztof Krawczyk, 
Julia Poterała, Marcin Jadczyszyn, 
Martyna Kowalik, Dominik Ziel-
machowicz, Klaudia Stawska),

 6.  Wydział Chemii (Hania Buble-
wicz, Piotr Wnęk, Zofia Bara-
nowska, Mikołaj Zaborowski),

 7.  Wydział Zarządzania (Patryk 
Wiśniewski, Antoni Szybisty, Łu-
kasz Jankiewicz, Aneta Wawrzy-
niak, Agata Kuczmarska, Norbert 
Jeziorny, Weronika Starczewska).
Turniej został zorganizowa-

ny przez Centrum Aktywności 
Studenckiej i  Doktoranckiej, 
Akademicki Związek Sportowy, 
Parlament Studentów, Radę Dok-
torantów oraz Centrum Wycho-
wania Fizycznego i Sportu UG. Na 
zwycięzców czekały fantastyczne 
nagrody od sklepu Uniwersytec-
kie Gadżety i Klubokawiarni Index!

Piotr Patalas
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BIEG O PUCHAR JM REKTORA UG Z REKORDOWĄ FREKWENCJĄ 

Ponad 450 uczestniczek i uczest-
ników, zaangażowana publicz-
ność, występy artystyczne stu-
dentów i znakomita zabawa przy 
pięknej pogodzie ‒ tak można opi-
sać Bieg o Puchar JM Rektora UG,  
który miał miejsce 21 maja na 
terenie kampusu Uniwersytetu 
Gdańskiego w Oliwie. Wydarzenie 
zorganizowane przez Centrum Wy-
chowania Fizycznego i Sportu UG  
we współpracy z AZS UG oraz 
Centrum Komunikacji i Promocji 
w tym roku cieszyło się wyjątko-
wym zainteresowaniem.

‒ Tegoroczny bieg jest biegiem 
absolutnie wyjątkowym ‒ powie-
dział podczas otwarcia wydarze-
nia rektor UG, prof. dr hab. Piotr 
Stepnowski. ‒ Po raz pierwszy 
w historii pobiliśmy wielokrotnie 
rekord frekwencyjny. Jesteśmy za-
chwyceni tym, jak się rozwija sport 
akademicki, jak się rozwija duch 
sportowy naszej społeczności. Na 
zakończenie swojej wypowiedzi 
rektor podzielił się informacją o pla-
nowanym podpisaniu umowy na 
budowę pierwszej hali sportowej 
Uniwersytetu Gdańskiego, która 
ma być najnowocześniejszym tego 
typu obiektem w Polsce północnej.

Andrzej Cieplik z CWFiS UG 
również wyraził radość z powodu 

licznego odzewu uczestników wy-
darzenia: ‒ Chcemy namawiać 
naszych studentów do takich ak-
tywności. Każdy ma jakąś swoją 
dyscyplinę, którą najlepiej wyko-
nuje i czuje się w niej najbardziej 
komfortowo ‒ i musi ją tylko w so-
bie odkryć.

Bieg odbył się w dwóch kate-
goriach: kobiet (trasa 1,5 km) oraz 
mężczyzn (trasa 3 km), na tere-
nie kampusu uniwersyteckiego 
w Oliwie, w okolicach gmachu 
Biblioteki Głównej UG. Organiza-
torzy przewidzieli medale dla stu 
pierwszych osób na mecie. Bieg 
kobiet otworzył rektor UG, a ry-
walizację mężczyzn ‒ prorektorka 
ds. współpracy międzynarodowej, 
dr hab. Anna Jurkowska-Zeidler, 
prof. UG. Pierwsze miejsce wśród 
kobiet zajęła Rozalia Malina. Zwy-
cięzcą biegu mężczyzn był Miko-
łaj Prejc.

‒ Cieszę się, że drugi rok z rzę-
du udało się wygrać. Bardzo 
lubię takie inicjatywy. Bawiłam 
się bardzo dobrze ‒ stwierdziła 
zwyciężczyni rywalizacji kobiet, 
która trenuje lekkoatletykę od 
2018 roku. Z kolei Mikołaj Prejc 
uznał, że warunki do biegania 
były trudne ze względu na tem-
peraturę, ale docenił samą trasę 

biegu. On również ma za sobą 
lata treningu. ‒ Teraz bardziej się 
bawię tym sportem ‒ powiedział 
w rozmowie z Karoliną Gleinert 
z Radia MORS. Na pytanie, dlacze-
go warto biegać, odparł: ‒ Przede 
wszystkim dla satysfakcji. Czuję 
spełnienie, gdy robię treningi, jak 
biegam na zawodach ze zna-
jomymi, gdy jeździmy po całej 
Polsce ‒ to są największe plusy 
biegania. 

Nie tylko zdobywcy podium 
pozytywnie ocenili imprezę. Dla 
Kaliny, studentki I roku, Bieg o Pu-
char Rektora był motywacją do 
powrotu do tej aktywności, a tak-
że okazją do skorzystania z pięk-
nej pogody i odczucia znakomitej 
atmosfery.

Wyzwaniu sportowemu to-
warzyszyły dodatkowe atrakcje 
przygotowane przez studentów, 
w tym solowe i grupowe występy 
taneczne. Zwieńczeniem impre-
zy było nagrodzenie zwycięzców. 
Medale wręczyli rektor UG, prof. 
Piotr Stepnowski, oraz zastępca 
dyrektora ds. sportowych Cen-
trum Wychowania Fizycznego 
i Sportu, mgr Tomasz Aftański.

Karolina Żuk-Wieczorkiewicz
Zespół Prasowy UG

ZŁOTO I BRĄZ TENISISTÓW UG! 
Zawodnicy Uniwersytetu Gdań-
skiego zdobyli złote medale w kla-
syfikacji uniwersytetów i brązowe 
w klasyfikacji generalnej w Aka-
demickich Mistrzostwach Polski 
w Tenisie, które odbyły się w Kra-
kowie w dniach 12–16 czerwca br.

Studenci Uniwersytetu Gdań-
skiego w fazie grupowej pokonali 
Uniwersytet Warszawski (2:0), Ślą-
ski Uniwersytet Medyczny w Kato-
wicach (2:0) i Politechnikę Rzeszow-
ską (2:1), dzięki czemu awansowali 
do kolejnej rundy z I miejsca.

W ćwierćfinale nasza drużyna 
pokonała Uniwersytet Medyczny 
w Łodzi (2:0), a następnie w półfi-
nale musiała uznać wyższość ALK 
Warszawa.

W meczu o III miejsce pod-
opieczni trenerki Hanny We-
sołowskiej-Szprady po raz ko-
lejny zagrali z Uniwersytetem 
Warszawskim i ponownie zwy-
ciężyli. Wygrana z UW sprawiła, 
że nasza reprezentacja zdobyła 
brązowe medale w klasyfikacji 
generalnej i jednocześnie złote 

medale w klasyfikacji uniwer-
sytetów. 

 
Skład zespołu AZS Uniwersytet 
Gdański: 
 1.  Mateusz Klimek 
 2.  Maciej Kos 
 3.  Dariusz Kuczyński
 4. Kacper Nawój

 
Trenerka: mgr Hanna Wesołow-
ska-Szprada

Piotr Walczak/AZS UG


